Exemplum
 primum

Primū, Leuit. 4. posteaq̄ Moses, quē in modū pro pctō igno-
 rantiae populi uitulū sacrificādū ostenderet, scriptū est. Et ro-
 gante pro eis sacerdote, propitius erit eis dñs. Ecce promissio

Secundum

nē adiunctā sacrificio. Rursum, ubi per ignorantia princeps
 peccauerit, docet hircū sacrificari debere, subdens. Rogabitq̄
 pro eo sacerdos & pro pctō eius, & dimittet ei. Ecce rursum
 peccati dimittendi promissionē annexā sacrificio. Ad hęc. Si

Tertium.

primatus quispiā per ignorantia peccauerit, docet caprā aut
 ouē offerendā, & pollicet ob utrūq̄ sacrificiū, peccati dimissi-
 onē. Prolixū esset sacrificia cætera cōmemorare, q̄ ca. 5. & 6
 sequentibus pro diluēdis alijs peccatis & delictis fieri docent
 ubi & cuilibet sacrificio remittendi delicti promissio subiicit.
 Vides itaq̄ lector, quot iā illius rei produximus testimonia, ni-
 mirū q̄ sacrificia ueteris legis peccatorū remissionē promitte-
 bant. Quāobrē & iuxta morē loquendi scripturæ promissi-
 ones dici non iniuria possunt.

VI

Neq̄ sophisma Lutheri, qd secundo loco producit, alicuius
 ponderis erit. Nā & hoc alterū est qd obiectat. Promissio (in-
 quit) est uerbū, sacrificiū res est. Quare impossibile est ut pro-
 missio sit sacrificiū. Ecce merū sophisma. Neq̄ Rex collegit,

q̄ promissio sacrificiū eēt, quū promissio minime sacrificetur. At retrorsum sacrificiū uocauit promissionē, eo q̄ p̄ ip̄m remissio peccatorū promittat. Nam propter expiationes & purificationes sacrificia fieri mandabantur in lege.

Ad hęc. Quoties Luthero placet, missa nō sola promissio dicitur, sed promissio signis adiecta, ita, q̄ missa nō modo promissionē, uerū etiā & signa pariter inuoluat. Quæ signa profecto quū res ueras, hoc est uerā Christi carnē, uerūq; sanguinē ipsius cōtineant, nō minus missa propter ipsa signa res dicet, q̄ uerbū ob ipsam promissionē. Nā uti superius, de ueteri quadā cæremonia, diximus, quā Hebræi phasē uocant, q̄ nō solum promissionē cōplectat, uerū etiā ip̄m agni sacrificiū, ita & de noua hac cæremonia nō dubitamus asserere, q̄ præter promissionē & uerba, cōsecrationē etiā Eucharistiæ cōprehēdat, & ipsius corpis Ch̄i, nimitū agni ueri & immaculati sacrificiū. Quāobrem & plus q̄ puerile fuerit sic arguari. Missa promissio est & uerbū, Quare nō p̄t res eē, quū ipse Lutherus nō semel cōfiteat, in libello aduersus regē, missam eē promissionē signis adiectā. Quod quid est aliud q̄ missam uerba pariter & rem esse.

Sed & hęc tria sæpe cōfundit, unū pro alio frequēter usurpās. Lut. nihil dīstīnēpe missā, sacramētū, & testamētū, de q̄bus ī captiuitate Babylonica sic scribit. Stet ergo primū & īfallibiliter missam seu sacramētū altaris eē testamētū. Ecce si testamētū de utroq; dicat, hoc est, & de missa, & de sacramento altaris, necessum est, ut ista quoq; alterū de altero mutuo dicāt. Atq; ita missa quū sit Luthero sacramētū, erit etiam & res.